
 

      Z á p i s 

   ze schůze muzejní rady, konané dne 17. října 2012 
 

Přítomni:    Omluveni:   Hosté: 
Pilná Soňa   Danielová Eva Hanzlíková Alena   Heřmánková Jitka 

Schmidt Miloš Voňka Petr     Beránek Michal 

Ladová Zdeňka Tomaidesová Marie     Hasil Jan 
Kořínková Hana Vambera Rudolf  

     
Program: 

 

1. Jsem senior a žiji v Újezdě n/Lesy 
2. Stav archeologického výzkumu zaniklých obcí a příprava výstavy nálezů. 

3. Zhodnocení výstavy ke 100. výročí narození Stanislava Krause 
4. Plán na r. 2013 

5. Složení muzejní rady na léta 2013-2014 
6. Různé 

 

1. Pí. Heřmánková informovala muzejní radu o průběhu přípravy výstavy „Jsem senior a žiji v Újezdě 
n/Lesy“. Vernisáž výstavy vítězných prací se uskuteční v sobotu 12. listopadu v 17 h a potrvá  

do konce roku 2012. Kulturní vložku zajistí žáci hudební školy pana Suchého a pí. Svatoňové. 
Občerstvení, stejně jako uveřejnění pozvánky ve Zpravodaji a osobní pozvání p. starosty – zajistí  

pí. Heřmánková (KSPZ ÚMČ) 

2. Pan Beránek informoval MR o stavu archeologického výzkumu zaniklých obcí v okolí Újezda n/L. 
Jedná se o obce Holl (Žák), Slavětice a Mořina (Roudnička). Bylo dohodnuto, že je co nejdříve třeba 

vytvořit rámcovou smlouvu s UK, kde budou specifikovány náklady na instalaci, event.  
i na zapůjčení exponátů z muzea v Čelákovicích (Slavětice). 

 Pan Hasil představil návrh průběhu výstavy, u které se předpokládá, že bude instalována nejprve  
na fakultě archeologie a potom v našem muzeu (nebo naopak). Bude připraven úvodní plakát  

s informacemi o lokalitě nálezů, průběhu archeologických prací, půdorysem vesnice a profilem valu. 

Dále pak 6-8 celkoplošných panelů a výstava předmětů získaných při výzkumu a realizována 
propagace na webových stránkách ÚMČ. 

 Pánové věnovali ÚM knihu Studia Mediaevalia Pragensia 10/1 (UK Karolinum 2011) 
3. Výstava ke 100. výročí SK byla vyhodnocena jako nejlepší dosavadní výstava v ÚM uskutečněná.  

K dnešnímu dni ji navštívilo cca 750 lidí. Velký zájem projevovaly i děti ze ZŠ při výkladu  

M. Schmidta, který této činnosti věnoval mnoho hodin.  
 Pochvalu si zaslouží rovněž učitelský sbor ZŠ – návrh dopisu České školní inspekci a do Zpravodaje  

a předání kopie pro ředitele ZŠ zajistí M. Schmidt 
 Likvidace výstavy proběhne 23. 10. dopoledne a exponáty budou převezeny do muzea v Jičíně. 

4. V prvním pololetí r. 2013 budou uskutečněny výstavy: 

 - Zaniklé obce 
 - Výstava zbraní – p. Kronďák 

 - Dílo Konstantina a Metoděje v průběhu věků 
 - bienále – literární část 

5. Složení Muzejní rady pro r. 2013-2014 
 Schmidt Miloš – předseda 

 Danielová Eva – zástupce předsedy 

 Kořínková Hana – zástupce ÚMČ 
 Tomaidesová Marie, Pilná Soňa, Ladová Zdena, Hanzlíková Alena, Voňka Petr a Vambera Rudolf - 

členové 
6. Různé  

 - Zapůjčení exponátů z Národního muzea – projedná M. Tomaidesová 

 - 15.12. v 16h v Levelu Adventní koncert sboru Christi – sál u p.Zemana zajistí H. Kořínková 
 - Uspořádání depozitáře zajistí. M. Tomaidesová a S. Pilná 

 
 

 
Termín příští schůze: 14. listopadu 2012 v 17,30 h 

Zapsala: Soňa Pilná 


